
 

 

 

    
 

                                      
pag. 1 | 3 

 

Casa Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
Ds/dsga 
   

AL SITO WEB 

www.liceotelesiocosenza.edu.it 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 

50 del 18/04/2016 per l’affidamento diretto di acquisti e servizi - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo - prot.n. 

11978 del 26 giugno 2020  

 

Codice progetto TITOLO CUP CIG 

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-255 SMART CLASS F86J20000780006 ZD92FBE518 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Piazza XV Marzo  – 87100 Cosenza - telefono +39.0984.71979  - C.f. 80004450781  

www.liceotelesiocosenza.edu.it - csc010007@istruzione.it - cspc010007@pec.istruzione.it 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - SEGRETERIA_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0004167/U del 14/12/2020 10:52:00
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.liceotelesiocosenza.edu.it/
http://www.liceotelesiocosenza.edu.it/
mailto:csc010007@istruzione.it
mailto:cspc010007@pec.istruzione.it


 

 

 

    
 

                                      
pag. 2 | 3 

 

Casa Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “ Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico prot.n. 11978 del 26 giugno 

2020- FESR - Realizzazione di smart classe per la scuola del II ciclo”; 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID-22956 del 20/07/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 29/07/2020;   

RILEVATA l’esigenza di disporre con proprio provvedimento l’assunzione a bilancio del finanziamento 

riferito al Progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-255 dal titolo “Smart Class”  d’intesa con il Liceo Classico “B. 

Telesio” di Cosenza con prot. 1864 del 30/07/2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29/11/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022; 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA la necessità di pubblicizzare il progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-255 dal titolo “Smart Class”; 

CONSIDERATO di voler procedere all’acquisto di targhe in plexiglass tramite l’invio di un ordine diretto  

CONSIP – MEPA; 

CONSIDERATO che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui  all’art. 45 del D.I. 

129/2018; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo dell’importo assunto in Bilancio 

dall’Istituto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 
 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, alla Ditta MPM DELMA 

SRL sita in via E.F. Chini, 27 - Zona Industriale di Rende, 87036 - Cosenza - per l’acquisto di n. 2 targhe 

formato A3 in plexiglass; 

3) il CIG che identifica la presente fornitura è il seguente: ZD92FBE518; 

4) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 81,97 Iva esclusa, a carico del Bilancio 2020, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

5) di comunicare alla Ditta MPM DELMA SRL l’avvenuta aggiudicazione del servizio; 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - SEGRETERIA_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0004167/U del 14/12/2020 10:52:00
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 

 

    
 

                                      
pag. 3 | 3 

 

Casa Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

6) di informare la Ditta MPM DELMA SRL che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 

7) di dare corso alla regolare fornitura del servizio con il soggetto aggiudicatario; 

6) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., per la regolare esecuzione e quale responsabile della 

procedura amministrativa. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Antonio Iaconianni 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
Firmato digitalmente da 
ANTONIO IACONIANNI 
C=IT 
O=MIUR/80185250588 

 
 

 

 
 
 

  
  
 

  

 

 

 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - SEGRETERIA_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0004167/U del 14/12/2020 10:52:00
VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2020-12-14T11:59:01+0100




